

## 80% מההרוגים באכיפת העוצר - ילדים



אכיפת העוצר. סימן ירי על רכב של עיריית שכם (AP)

בצלם פרסם ביום ד' דו"ח חדש העוסק במדיניות העוצר שמטיל צה"ל בגדה המערבית מאז תחילת האינתיפאדה, וביתר שאת מאז תחילת מבצע "דרך נחושה" לפני ארבעה חודשים.

הממצא העיקרי והחמור ביותר העולה מהדו"ח הוא השימוש התכוף שעושים חיילי צה"ל בירי אש חיה על מנת לאכוף את העוצר, במקרים רבים ללא כל אזהרה מוקדמת. 15 פלסטינים נהרגו בניסיונות כאלה בארבעת החודשים האחרונים, מתוכם 12 ילדים עד לגיל 15. עשרות נוספים נפצעו. איש מבין הפלסטינים שנורו לא סיכן את חייו החיילים. יפירת עוצר לבדה אינה יכולה לשמש עילה מוצדקת לפתיחה באש וירי כזה. מהווה שימוש מופרז בכוח. השימוש בירי כאמצעי לאכיפת עוצר מעיד על זלזול מחפיר בחיי אדם ועל "יד קלה על ההדק" ומהווה הפרה בוטה של

כללי המשפט הבינלאומי. אמצעי פסול נוסף המשמש לאכיפת העוצר הוא ירי רימוני גז. כתוצאה מירי זה מתה תינוקת, תושבים נפצעו מפגיעה ישירה ואחרים נזקקו לטיפול רפואי בשל שאיפת הגז. חמור מכך, לידי בצלם הגיעו עדויות על ירי מכוון של רימוני גז לתוך בית ולתוך מכונית כאמצעי ענישה. ירי לעבר פלסטינים שלכ-אורה הפרו את העוצר בעייתית עוד יותר לנוכח העמימות המאפיינת את

שעות העוצר ואת נהלי הטלתו והסרתו. הנהלים אינם ברורים ודובר צה"ל סירב להעביר לבצלם מידע עליהם. כמו כן עולה מהעדויות להצהרותיו, הצבא אינו מודיע לאוכלוסייה באופן מסודר מתי מוטל עוצר ומתי הוא מוסר. כתוצאה מכך לא תמיד ברור לתושבים האם יש עוצר ברגע נתון או לא. בהעדר הודעה רשמית מסתמכים התושבים פעמים רבות על שמעויות ועל מצב התנועה ברחוב. בצלם קובע בדו"ח כי העוצר, באופיו הנוכחי, אינו אמצעי לגיטימי. שימוש בעוצר כאמצעי שיגרת, הנובע לכאורה משיקולים בטחוניים, אינו עומד במבחנים הקבועים במשפט הבינלאומי ואף לא בקריטריונים שהציב צה"ל לעצמו. בדו"ח דרש בצלם ממע-רכת הביטחון: - להפסיק את השימוש בעוצר כמדיניות של קבע. - להפסיק לאלתר את השימוש בירי כאמצעי לאכיפת עוצר ולחקור כל מקרה בו חרגו החיילים מהוראה זו וירו על פלסטינים רק בשל העובדה שהם הפרו, לכאורה, את העוצר. - לקבוע נהלים ברורים בנוגע לדרכים בהן יש להטיל עוצר ולהסירו ולוודא שההודעה על כך מגיעה לכל התושבים.

## עציר הוכה ונכנס לתרדמת

ביום ד', 25.9.02, נסע חיליל רביע, בן 50, תושב בית ענאן, מחוז רמאללה, לכיוון ירושלים במונית. רביע היה בדרכו לבית החולים אל-מוקאסד - רך מעקב רפואי לאחר שחודש קודם לכן לקה בשבץ ואושפז לשלושה ימים. כשהמונית בה נסע רביע בלויית בנו, אשתו ואחינו הגיעה למחסום המוצב בקצה שכונת רמות שמצפון לירושלים, עצרו אותה שוטרים וחיללים. בנו של רביע הפציר בשוטרים שיאפשרו לאביו להגיע לבית החולים ואף הצגו בפניהם מסמכים רפואיים. השוטרים התעל-לו מדבריו של הבן, לקחו את תעודות הזהות של הנוסעים ולאחר עיכוב של כחצי שעה הודיעו לרביע שהוא מבוקש. לאחר עיכוב נוסף נלקחו בני המשפחה לתחנת המשטרה בגבעת זאב ומשם נלקחו רביע, בנו ואחינו למחנה עופר. על פי עדות שמסר לבצלם בנו של רביע, הייתם, השוטרים במחנה עופר גררו

## משאיות מעוכבות בחברון

ביום שבת בבוקר עצרו חיילי צה"ל 15 נהגי מש-איות פלסטינים באזור חברון. החיילים החרימו להם את מפתחות הרכב ואת תעודות הזהות. הנהגים נאלצו לחכות במזג אוויר שרבי, בלי אוכל ושתייה. במהלך היום האשימו אותם החיילים בפירוק של מח-סום לא מאוייש, אך הנהגים הכחישו. אחד מהם, נאדר א-רג'אברי, שבעלותו דחפור, הציע להשיב את החסימה ובתמורה יושבו לו תעודות הזהות והמפתחות. לאחר שהתקבלה הסכמת מפ-קדת התיאום והקישור, השיב א-רג'אברי את החסימה. למרות זאת,